

Constructia drumului nou (cu toate prospectiunile si intersectia cu calea ferata) in continuarea strazii L. Dovator, cu iesirea spre intersectia str . Kiev si str. 1 Mai . Etapa I. Reamplasarea liniilor de cablu aeriene de transport a energiei electrice

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 149 825,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reamenajarea cablu 0.4kV si statia catodica PC 0+10				
1	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	1 180,000	60,321 14,700	71 179,040 17 346,000
2	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 16 mm (1ml=1.58kg)	100 m	0,052	4 681,904 1 491,000	243,459 77,532
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	39,000	83,300 83,300	3 248,700 3 248,700
5	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(astupare sant)	100 m3	0,390	741,031 0,000	289,002 0,000
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de	100 m3	0,390	1 738,482	678,008

1	2	3	4	5	6	7
		150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv			617,400	240,786
7	pretul firmei	Banda de avertizare JIC3 300	m	60,000	2,340 0,000	140,400 0,000
8	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,600	1 424,588 959,000	854,753 575,400
		Total Reamenajarea cablu 0.4kV si statia catodica PC 0+10 Inklusiv salariu				76 633,362 21 488,418
		1.2. Reamenajarea cablu 0.4kV PC 0+10				
9	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	39,000	83,300 83,300	3 248,700 3 248,700
10	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(astupare sant)	100 m3	0,390	741,031 0,000	289,002 0,000
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,390	1 738,482 617,400	678,008 240,786
12	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de PVC Diam 110mm	1 km	0,040	90 260,000 9 310,000	3 610,400 372,400
13	pretul firmei	Banda de avertizare JIC3 300	m	60,000	2,340 0,000	140,400 0,000
		Total Reamenajarea cablu 0.4kV PC 0+10 Inklusiv salariu				7 966,510 3 861,886
		1.3. Reamenajarea cablu 0.4kV				

1	2	3	4	5	6	7
		PC 0+10				
14	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	39,000	83,300 83,300	3 248,700 3 248,700
15	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(astupare sant)	100 m3	0,390	741,031 0,000	289,002 0,000
16	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,390	1 738,482 617,400	678,008 240,786
17	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de PVC Diam 110mm	1 km	0,040	90 260,000 9 310,000	3 610,400 372,400
18	pretul firmei	Banda de avertizare JICŢ 300	m	60,000	2,340 0,000	140,400 0,000
		Total Reamenajarea cablu 0.4kV PC 0+10 Inklusiv salariu				7 966,510 3 861,886
		1.4. Reamenajarea cablu 10kV PC10+85-17+40				
19	33-04-042-1	Demontarea stlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc	46,000	124,567 56,700	5 730,091 2 608,200
20	33-04-040-3	Demontare conductori	buc	46,000	220,728 142,100	10 153,511 6 536,600
21	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	46,000	134,086 30,800	6 167,974 1 416,800
22	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului	buc	46,000	51,184 17,500	2 354,464 805,000

1	2	3	4	5	6	7
		sustinerilor cu un singur picior				
23	33-04-003-17	Montarea stlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV cu adaosuri duble, cu un singur picior cu o proptea (CB105)	buc	8,000	10 830,212 1 239,000	86 641,698 9 912,000
24	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	16,000	134,086 30,800	2 145,382 492,800
25	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	16,000	51,184 17,500	818,944 280,000
26	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm ² , cu ajutorul mecanismelor (conductor 3AC-70)	1 km	0,400	79 858,242 4 006,100	31 943,297 1 602,440
27	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 16 mm (1ml=1.58kg)	100 m	1,216	4 689,629 1 491,000	5 702,589 1 813,056
28	pretul firmei	Traversa TM3	buc	8,000	736,000 0,000	5 888,000 0,000
29	pretul firmei	Bratara X1	buc	8,000	102,000 0,000	816,000 0,000
30	pretul firmei	Izolator IIIΦ-20B	buc	24,000	183,330 0,000	4 399,920 0,000
31	pretul firmei	Capacel K-6	buc	24,000	5,100 0,000	122,400 0,000
32	pretul firmei	Clema CIII-2	buc	24,000	35,300 0,000	847,200 0,000
33	pretul firmei	Clema ΠC-2	buc	8,000	15,830 0,000	126,640 0,000
34	pretul firmei	Clema ΠA-2	buc	160,000	37,500 0,000	6 000,000 0,000
35	08-02-409-3	Instalarea canal metalic 50x50x5mm (1buc)	100 m	0,184	7 954,228 2 737,000	1 463,578 503,608
36	pretul firmei	Canal metalic 50x50x5mm (1buc)	m	18,400	35,340 0,000	650,256 0,000
37	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator	100 m ³	13,330	741,032	9 877,957

1	2	3	4	5	6	7
		pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(decapare sant)			0,000	0,000
38	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(astupare sant)	100 m3	13,330	741,032 0,000	9 877,957 0,000
39	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	13,330	1 738,481 617,400	23 173,952 8 229,942
40	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de PVC Diam 110mm	1 km	0,210	90 260,000 9 310,000	18 954,600 1 955,100
		Total Reamenajarea cablu 10kV PC10+85-17+40 Inklusiv salariu				233 856,410 36 155,546
		<i>Total</i>	lei			326 422,792
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			15 688,257
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			6 075,755
		<i>Total</i>	100,00 +			348 186,804
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			50 487,086
		<i>Total</i>	100,00 +			398 673,890
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			23 920,433
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				422 594,323 65 367,736
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Reamenajarea cablu 0.4kVsi statia catodica PC 0+10				
41	08-03-572-4	Demontarea dulap (k=0.7)	buc	1,000	252,921 171,010	252,921 171,010
42	08-03-572-4	Montarea dulap de la demontare	buc	1,000	1 218,017 244,300	1 218,017 244,300
43	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,600	464,100 464,100	278,460 278,460

1	2	3	4	5	6	7
44	pretul firmei	Nisip	m3	6,000	276,000 0,000	1 656,000 0,000
45	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m	0,600	1 740,280 994,000	1 044,168 596,400
46	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,600	1 424,588 959,000	854,753 575,400
47	pretul firmei	Cablu АПВБ6Шп-3x6mm2	m	60,000	25,000 0,000	1 500,000 0,000
48	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,600	1 176,923 455,700	706,154 273,420
49	pretul firmei	Caramida	buc	480,000	6,700 0,000	3 216,000 0,000
50	08-02-167-2	Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2(manson terminal RAYHEM)	buc	2,000	589,792 544,600	1 179,584 1 089,200
		Total Reamenajarea cablu 0.4kVsi statia catodica PC 0+10 Inklusiv salariu				11 906,057 3 228,190
		2.2. Reamenajarea cablu 0.4kV PC 0+10				
51	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,600	464,100 464,100	278,460 278,460
52	pretul firmei	Nisip	m3	6,000	276,000 0,000	1 656,000 0,000
53	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m	0,600	1 740,280 994,000	1 044,168 596,400
54	pretul firmei	Cablu АПВБ6Шп-4x240mm2	m	60,000	258,330 0,000	15 499,800 0,000
55	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,200	1 176,925 455,700	235,385 91,140
56	pretul firmei	Caramida	buc	160,000	6,700 0,000	1 072,000 0,000
57	08-02-167-5	Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la	buc	2,000	948,192 903,000	1 896,384 1 806,000

1	2	3	4	5	6	7
		1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm ² (CKM24kV 240 Compax)				
		Total Reamenajarea cablu 0.4kV PC 0+10 Inklusiv salariu				21 682,197 2 772,000
		2.3. Reamenajarea cablu 0.4kV PC 0+10				
58	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,600	464,100 464,100	278,460 278,460
59	pretul firmei	Nisip	m ³	6,000	276,000 0,000	1 656,000 0,000
60	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m	1,800	1 744,361 994,000	3 139,850 1 789,200
61	pretul firmei	Cablu NA2XSY-10, 1x240MM ²	m	180,000	210,000 0,000	37 800,000 0,000
62	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,200	1 176,925 455,700	235,385 91,140
63	pretul firmei	Caramida	buc	160,000	6,700 0,000	1 072,000 0,000
64	08-02-167-5	Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm ² (CKM24kV 240 Compax)	buc	6,000	948,190 903,000	5 689,141 5 418,000
		Total Reamenajarea cablu 0.4kV PC 0+10 Inklusiv salariu				49 870,836 7 576,800
		2.4. Reamenajarea cablu 10kV PC10+85-17+40				
65	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	20,500	464,100 464,100	9 514,050 9 514,050
66	pretul firmei	Nisip	m ³	205,000	276,000 0,000	56 580,000 0,000
67	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m	67,650	1 745,220 994,000	118 064,110 67 244,100
68	pretul firmei	Cablu NA2XSY-10, 1x240MM ²	m	6 765,000	210,000 0,000	1 420 650,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
69	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	18,400	1 176,924 455,700	21 655,402 8 384,880
70	pretul firmei	Caramida	buc	14 720,000	6,700 0,000	98 624,000 0,000
71	08-02-167-5	Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2 (CKM24kV 240 Compax)	buc	16,000	948,191 903,000	15 171,049 14 448,000
72	08-01-056-3	Separator, tensiune pina la 10 kV, (РЛНДА-10/400)	buc	8,000	612,587 431,200	4 900,694 3 449,600
		Total Reamenajarea cablu 10kV PC10+85-17+40 Inklusiv salariu				1 745 159,30 5 103 040,630
		<i>Total</i>	lei			1 828 618,395
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			27 988,229
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			49 795,449
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			58 308,810
		<i>Total</i>	100,00 +			1 964 710,883
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			117 882,654
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				2 082 593,53 7 116 617,620
		3. Utilaj				
		3.1. Reamenajarea cablu 0.4kV si statia catodica PC 0+10				
73	pretul firmei	Manson de capat (Rayhem)	buc	2,000	1 284,000 0,000	2 568,000 0,000
		Total Reamenajarea cablu 0.4kV si statia catodica PC 0+10 Inklusiv salariu				2 568,000
		3.2. Reamenajarea cablu 0.4kV PC 0+10				
74	pretul firmei	Manson conexiune (CKM24kV 240 Compax)	buc	2,000	2 745,000 0,000	5 490,000 0,000
		Total Reamenajarea cablu 0.4kV PC 0+10 Inklusiv salariu				5 490,000

1	2	3	4	5	6	7
		3.3. Reamenajarea cablu 0.4kV PC 0+10				
75	pretul firmei	Manson conexiune (CKM24kV 240 Compax)	buc	6,000	2 745,000 0,000	16 470,000 0,000
		Total Reamenajarea cablu 0.4kV PC 0+10 Inclusiv salariu				16 470,000
		3.4. Reamenajarea cablu 10kV PC10+85-17+40				
76	pretul firmei	Manson conexiune (CKM24kV 240 Compax)	buc	16,000	2 745,000 0,000	43 920,000 0,000
77	pretul firmei	Separator ПЛHДА-10/400	buc	8,000	6 225,000 0,000	49 800,000 0,000
		Total Reamenajarea cablu 10kV PC10+85-17+40 Inclusiv salariu				93 720,000
		<i>Total</i>	lei			118 248,000
		<i>Cheltuieli de depozitare si aprov.</i>	1,20 %			1 418,976
		Total Utilaj Inclusiv salariu				119 666,976

		Total	lei			2 624 854,87
		TVA	20,00 %			524 970,97
		Total deviz: Inclusiv salariu				3 149 825,84 181 985,37

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Constructia drumului nou (cu toate prospectiunile si intersectia cu calea ferata) in continuarea strazii L. Dovator, cu iesirea spre intersectia str . Kiev si str. 1 Mai . Etapa I. Reamplasarea liniilor de cablu aeriene de transport a energiei electrice

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 149 825,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 084,8708	70,00	145 940,956
2.	7212030022700	Sudor	h-om	11,800	70,00	826,000
3.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	224,200	70,00	15 694,000
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	267,120	70,00	18 698,400
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,800	70,00	826,000
Total manopera						181 985,37

Materiale:

1.	0-007	Banda de avertizare ЛСЭ 300	m	180,000	2,34	421,200
2.	1 011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтЗпс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,20035	16 600,00	3 324,980
3.	1-028	Traversa ТМ3	buc	8,000	736,00	5 888,000
4.	1-029	Bratara X1	buc	8,000	102,00	816,000
5.	1-030	Izolator IIIΦ-20B	buc	24,000	183,33	4 399,920
6.	1-031	Capacel K-6	buc	24,000	5,10	122,400
7.	1-032	Clema CIII-2	buc	24,000	35,30	847,200
8.	1-033	Clema ПС-2	buc	8,000	15,83	126,640
9.	1-034	Clema ПА-2	buc	160,000	37,50	6 000,000
10.	1-036	Canal metalic 50x50x5mm (1buc)	m	18,400	35,34	650,256
11.	1-044	Nisip	m3	256,450	240,00	61 548,000
12.	1-047	Cablu АПВБ6Шп-3x6mm2	m	60,000	25,00	1 500,000
13.	1-048	Caramida	buc	15 520,000	6,70	103 984,000
14.	1-054	Cablu АПВБ6Шп-4x240mm2	m	60,000	258,33	15 499,800
15.	1-061	Cablu NA2XSU-10, 1x240mm2	m	6 945,000	210,00	1 458 450,000
16.	1-073	Manson de capat (Rayhem)	buc	2,000	1 284,00	2 568,000
17.	1-074	Manson conexiune (CKM24kV 240 Compax) sect 240mm	buc	24,000	2 745,00	65 880,000
18.	1-077	Separator РЛН/ДА-10/400	buc	8,000	6 225,00	49 800,000
19.	1-27752763	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 180,000	45,00	53 100,000
20.	1-446-2011	Stilpi din beton armat (CB105-5)	buc	16,000	4 550,00	72 800,000
21.	1-502-9079-0	Conductori 3AC-70	m	1 200,000	24,00	28 800,000
22.	1-530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm (PVC Diam 110mm)	m	290,000	80,95	23 475,500
23.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0032	45 840,00	146,688

24.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00024	24 100,00	4,820
25.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0208	20 960,00	435,968
26.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	17,700	14,60	258,420
27.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00004	12 200,00	0,000
28.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00325	14 400,00	46,080
29.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,05748	29 000,00	1 667,500
30.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00507	16 600,00	84,660
31.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,7185	15 475,00	11 118,787
32.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,07185	15 475,00	1 112,653
33.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00433	89 000,00	373,800
34.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,56784	47,50	74,471
35.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	22,490	43,10	969,319
36.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,8632	8,50	109,337
37.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,8632	8,50	109,337
38.	1019852	Vopsea	kg	21,0057	45,84	962,901
39.	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,320	41,00	13,120
40.	110-9126	Placi metalice	buc	0,800	98,00	78,400
41.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0008	89 000,00	71,200
42.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,1012	125,00	12,650
43.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,025	33 500,00	837,500
44.	21 011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm (la demontare nu se aplica)	kg	0,000	47,50	0,000
45.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	11,800	14,40	169,920
46.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,900	47,50	280,250
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,440	2,59	24,450
48.	5009031	Scoabe	10 buc	1,2328	14,00	17,259
49.	5009061	Fisa de izolatie	buc	3,312	0,85	2,815
50.	5009070	Racordari	10 buc	0,3312	12,10	4,008
51.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,65083	110,00	71,588
52.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,806	86,00	69,316
53.	5009500	Fise de marcare	100 buc	3,20585	86,00	275,701
54.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,75216	912,00	686,101
55.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0014	14 400,00	20,160
56.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,800	24,20	19,360
57.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	39,000	12,59	491,010
		Total materiale de constructii				1 980 621,47

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	23,560	70,50	1 660,980
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	26,584	170,10	4 521,938
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	85,40338	189,76	16 206,152
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	14,880	189,76	2 823,628
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	231,357	13,93	3 222,804
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	233,677	19,03	4 446,874
7.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,4096	136,93	740,737
8.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	26,628	136,93	3 646,172
9.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,71228	53,90	361,794

10.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	37,520	138,78	5 207,025
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	122,1737	168,80	20 622,920
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	150,655	107,90	16 255,676
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,65048	42,72	70,509
14.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	14,704	170,10	2 501,150
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	166,92546	170,10	28 394,027
Total utilaje de constructii						110 682,38

Total	lei	2 624 854,87
TVA	20,00 %	524 970,97

Total deviz: **3 149 825,84**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția drumului nou (cu toate prospectiunile și
intersecția cu calea ferată) în continuarea străzii L.
Dovator, cu ieșirea spre intersecția str. Kiev și str. 1 Mai.
Etapa I. Reamplasarea liniilor de cablu aeriene de
transport a energiei electrice**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
		1.1. Reamenajarea cablu 0.4kV și stația catodică PC 0+10				
1	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			60,321 14,700
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,700
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,700
	2734113803207	Sirma neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,40	0,144
	1-27752763	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	45,00	45,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	47,50	0,237
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	2,59	0,021
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	14,60	0,219
2	08-02-472-9	Conductor de legare la pământ, deschis, pe suporturi de construcție, din oțel rotund, diametru 16 mm (1ml=1.58kg)	100 m			4 681,904 1 491,000
	1	Muncitor	h-om	21,3000	70,00	1 491,000
	1 011613	Oțel-carbon calitate normală, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,1580	16 600,00	2 617,692
	1011627	Oțel-carbon calitate obișnuită, marca "BCr3nc5", tablă, grosime 4-6 mm	t	0,0040	16 600,00	63,846
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	47,50	42,750
	1019100	Cartus pentru împuscat	10 buc	8,2000	8,50	69,692
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	8,50	69,692
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	45,84	110,019
	021102	Macara pe sașiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	189,76	36,135
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	53,90	181,077
4	TsA02B	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren mijlociu	m3			83,300 83,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	70,00	83,300
5	TsC02B1	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare în depozit teren cat. II.(astupare sant)	100 m3			741,031 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	168,80	741,031
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv	100 m3			1 738,482 617,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,400
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp	h-ut	10,3900	107,90	1 121,082

1	2	3	4	5	6	7
		(4 kw)				
7	pretul firmei	Banda de avertizare ЛСЭ 300	m			2,340 0,000
	0-007	Banda de avertizare ЛСЭ 300	m	1,0000	2,34	2,340
8	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 424,588 959,000
	1	Muncitor	h-om	13,7000	70,00	959,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 400,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	29 000,00	24,167
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	15 475,00	154,750
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	15 475,00	15,475
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	89 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	45,84	11,460
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	110,00	0,917
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	86,00	3,527
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	912,00	8,817
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	189,76	74,007
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	13,93	44,855
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	19,03	61,277
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	170,10	66,338
		1.2. Reamenajarea cablu 0.4kV PC 0+10				
9	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			83,300 83,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	70,00	83,300
10	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(astupare sant)	100 m3			741,031 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	168,80	741,031
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 738,482 617,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,400
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	107,90	1 121,082
12	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de PVC Diam 110mm	1 km			90 260,000 9 310,000
	1	Muncitor	h-om	133,0000	70,00	9 310,000
	1-530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm (PVC Diam 110mm)	m	1 000,0000	80,95	80 950,000
13	pretul firmei	Banda de avertizare ЛСЭ 300	m			2,340 0,000
	0-007	Banda de avertizare ЛСЭ 300	m	1,0000	2,34	2,340
		1.3. Reamenajarea cablu 0.4kV PC 0+10				
14	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			83,300 83,300

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	70,00	83,300
15	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(astupare sant)	100 m3			741,031
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	168,80	741,031
16	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 738,482
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,400
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	107,90	1 121,082
17	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de PVC Diam 110mm	1 km			90 260,000
	1	Muncitor	h-om	133,0000	70,00	9 310,000
	1-530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm (PVC Diam 110mm)	m	1 000,0000	80,95	80 950,000
18	pretul firmei	Banda de avertizare JIC 300	m			2,340
	0-007	Banda de avertizare JIC 300	m	1,0000	2,34	2,340
		1.4. Reamenajarea cablu 10kV PC10+85-17+40				
19	33-04-042-1	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc			124,567
	1	Muncitor	h-om	0,8100	70,00	56,700
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,4400	138,78	61,063
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0400	170,10	6,804
20	33-04-040-3	Demontare conductori	buc			220,728
	1	Muncitor	h-om	2,0300	70,00	142,100
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,4500	136,93	61,618
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1000	170,10	17,010
21	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			134,086
	1	Muncitor	h-om	0,4400	70,00	30,800
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	70,50	16,920
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	170,10	40,824
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	189,76	45,542
22	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			51,184
	1	Muncitor	h-om	0,2500	70,00	17,500
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	70,50	9,870
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	170,10	23,814
23	33-04-003-17	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV cu adaosuri duble, cu un singur picior cu o proptea (CB105)	buc			10 830,212
	1	Muncitor	h-om	17,7000	70,00	1 239,000
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	98,00	9,800
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	24 100,00	0,603
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	45 840,00	18,336
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	24,20	2,420
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	89 000,00	8,900
	1-446-2011	Stilpi din beton armat (CB105-5)	buc	2,0000	4 550,00	9 100,000

1	2	3	4	5	6	7
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	2,1600	138,78	299,765
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,8900	170,10	151,389
24	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			134,086 ----- 30,800
	1	Muncitor	h-om	0,4400	70,00	30,800
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	70,50	16,920
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	170,10	40,824
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	189,76	45,542
25	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			51,184 ----- 17,500
	1	Muncitor	h-om	0,2500	70,00	17,500
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	70,50	9,870
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	170,10	23,814
26	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm ² , cu ajutorul mecanismelor (conductor 3AC-70)	1 km			79 858,242 ----- 4 006,100
	1	Muncitor	h-om	57,2300	70,00	4 006,100
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0035	14 400,00	50,400
	1-502-9079-0	Conductori 3AC-70	m	3 000,0000	24,00	72 000,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,5600	170,10	1 285,955
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	14,8200	136,93	2 029,302
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,8600	170,10	486,485
27	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 16 mm (1ml=1.58kg)	100 m			4 689,629 ----- 1 491,000
	1	Muncitor	h-om	21,3000	70,00	1 491,000
	1 011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,1580	16 600,00	2 622,418
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	16 600,00	66,891
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	47,50	42,750
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	8,50	69,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	8,50	69,700
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	45,84	110,016
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	189,76	36,049
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	53,90	181,106
28	pretul firmei	Traversa TM3	buc			736,000 ----- 0,000
	1-028	Traversa TM3	buc	1,0000	736,00	736,000
29	pretul firmei	Bratara X1	buc			102,000 ----- 0,000
	1-029	Bratara X1	buc	1,0000	102,00	102,000
30	pretul firmei	Izolator IIIΦ-20B	buc			183,330 ----- 0,000
	1-030	Izolator IIIΦ-20B	buc	1,0000	183,33	183,330
31	pretul firmei	Capacel K-6	buc			5,100 ----- 0,000
	1-031	Capacel K-6	buc	1,0000	5,10	5,100
32	pretul firmei	Clema CIII-2	buc			35,300 ----- 0,000
	1-032	Clema CIII-2	buc	1,0000	35,30	35,300
33	pretul firmei	Clema ПС-2	buc			15,830

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	1-033	Clema ПС-2	buc	1,0000	15,83	15,830
34	pretul firmei	Clema ПА-2	buc			37,500
						0,000
	1-034	Clema ПА-2	buc	1,0000	37,50	37,500
35	08-02-409-3	Instalarea canal metalic 50x50x5mm (1buc)	100 m			7 954,228
						2 737,000
	1	Muncitor	h-om	39,1000	70,00	2 737,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 400,00	31,304
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	47,50	45,592
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	8,50	113,902
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,50	113,902
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,5500	125,00	68,750
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	14,00	93,799
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,85	15,299
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,10	21,783
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4400	189,76	83,538
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	29,4000	136,93	4 025,745
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	53,90	145,533
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,9700	42,72	383,201
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4400	170,10	74,880
36	pretul firmei	Canal metalic 50x50x5mm (1buc)	m			35,340
						0,000
	1-036	Canal metalic 50x50x5mm (1buc)	m	1,0000	35,34	35,340
37	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(decapare sant)	100 m3			741,032
						0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	168,80	741,032
38	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(astupare sant)	100 m3			741,032
						0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	168,80	741,032
39	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 738,481
						617,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,400
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	107,90	1 121,081
40	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de PVC Diam 110mm	1 km			90 260,000
						9 310,000
	1	Muncitor	h-om	133,0000	70,00	9 310,000
	1-530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm (PVC Diam 110mm)	m	1 000,0000	80,95	80 950,000
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Reamenajarea cablu 0.4kVsi statia catodica PC 0+10				
41	08-03-572-4	Demontarea dulap (k=0.7)	buc			252,921
						171,010
	1	Muncitor	h-om	3,4900	70,00	171,010
	21 011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm (la demontare nu se aplica)	kg	0,2500	47,50	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,2900	189,76	38,521

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	53,90	43,390
42	08-03-572-4	Montarea dulap de la demontare	buc			1 218,017
						244,300
	1	Muncitor	h-om	3,4900	70,00	244,300
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	47,50	11,875
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	43,10	7,327
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	33 500,00	837,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	189,76	55,030
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	53,90	61,985
43	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			464,100
						464,100
	1	Muncitor	h-om	6,6300	70,00	464,100
44	pretul firmei	Nisip	m3			276,000
						0,000
	1-044	Nisip	m3	1,1500	240,00	276,000
45	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m			1 740,280
						994,000
	1	Muncitor	h-om	14,2000	70,00	994,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 400,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	29 000,00	24,167
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	15 475,00	154,750
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	15 475,00	15,475
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	89 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	45,84	11,460
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	110,00	0,917
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	86,00	3,527
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	912,00	8,817
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1700	189,76	222,020
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	13,93	44,855
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	19,03	61,277
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1700	170,10	199,017
46	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 424,588
						959,000
	1	Muncitor	h-om	13,7000	70,00	959,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 400,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	29 000,00	24,167
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	15 475,00	154,750
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	15 475,00	15,475
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	89 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	45,84	11,460
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	110,00	0,917
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	86,00	3,527
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	912,00	8,817
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	189,76	74,007
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	13,93	44,855
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	19,03	61,277
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	170,10	66,338
47	pretul firmei	Cablu АПВБ6Шп-3x6mm2	m			25,000
						0,000
	1-047	Cablu АПВБ6Шп-3x6mm2	m	1,0000	25,00	25,000

1	2	3	4	5	6	7
48	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 176,923 455,700
	1	Muncitor	h-om	6,5100	70,00	455,700
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	170,10	721,223
49	pretul firmei	Caramida	buc			6,700 0,000
	1-048	Caramida	buc	1,0000	6,70	6,700
50	08-02-167-2	Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm ² (manson terminal RAYHEM)	buc			589,792 544,600
	1	Muncitor	h-om	7,7800	70,00	544,600
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	20 960,00	16,768
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00002	12 200,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	110,00	0,226
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0310	86,00	2,666
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	86,00	0,860
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,5000	12,59	18,885
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	912,00	2,189
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	189,76	1,897
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	170,10	1,701
		2.2. Reamenajarea cablu 0.4kV PC 0+10				
51	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			464,100 464,100
	1	Muncitor	h-om	6,6300	70,00	464,100
52	pretul firmei	Nisip	m ³			276,000 0,000
	1-044	Nisip	m ³	1,1500	240,00	276,000
53	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m			1 740,280 994,000
	1	Muncitor	h-om	14,2000	70,00	994,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 400,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	29 000,00	24,167
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	15 475,00	154,750
	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	15 475,00	15,475
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	89 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	45,84	11,460
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	110,00	0,917
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	86,00	3,527
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	912,00	8,817
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1700	189,76	222,020
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	13,93	44,855
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	19,03	61,277
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1700	170,10	199,017
54	pretul firmei	Cablu АПВБШп-4x240mm ²	m			258,330 0,000
	1-054	Cablu АПВБШп-4x240mm ²	m	1,0000	258,33	258,330
55	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 176,925 455,700
	1	Muncitor	h-om	6,5100	70,00	455,700
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	170,10	721,225
56	pretul firmei	Caramida	buc			6,700

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	1-048	Caramida	buc	1,0000	6,70	6,700
57	08-02-167-5	Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm ² (CKM24kV 240 Compax)	buc			948,192
						903,000
	1	Muncitor	h-om	12,9000	70,00	903,000
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	20 960,00	16,768
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	110,00	0,226
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0310	86,00	2,666
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	86,00	0,860
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,5000	12,59	18,885
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	912,00	2,189
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	189,76	1,897
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	170,10	1,701
		2.3. Reamenajarea cablu 0.4kV PC 0+10				
58	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			464,100
						464,100
	1	Muncitor	h-om	6,6300	70,00	464,100
59	pretul firmei	Nisip	m ³			276,000
						0,000
	1-044	Nisip	m ³	1,1500	240,00	276,000
60	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m			1 744,361
						994,000
	1	Muncitor	h-om	14,2000	70,00	994,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 400,00	0,800
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	29 000,00	22,556
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	15 475,00	154,750
	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	15 475,00	15,475
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	89 000,00	4,944
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	45,84	11,460
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	110,00	0,917
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	86,00	3,526
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	912,00	8,766
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1700	189,76	222,019
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	13,93	44,854
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	19,03	61,277
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1700	170,10	199,017
61	pretul firmei	Cablu NA2XSY-10, 1x240MM ²	m			210,000
						0,000
	1-061	Cablu NA2XSY-10, 1x240MM ²	m	1,0000	210,00	210,000
62	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 176,925
						455,700
	1	Muncitor	h-om	6,5100	70,00	455,700
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	170,10	721,225
63	pretul firmei	Caramida	buc			6,700
						0,000
	1-048	Caramida	buc	1,0000	6,70	6,700
64	08-02-167-5	Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm ² (CKM24kV 240 Compax)	buc			948,190
						903,000
	1	Muncitor	h-om	12,9000	70,00	903,000
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	20 960,00	16,768

1	2	3	4	5	6	7
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	110,00	0,224
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0310	86,00	2,666
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	86,00	0,860
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,5000	12,59	18,885
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	912,00	2,189
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	189,76	1,898
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	170,10	1,701
		2.4. Reamenajarea cablu 10kV PC10+85-17+40				
65	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			464,100 ----- 464,100
	1	Muncitor	h-om	6,6300	70,00	464,100
66	pretul firmei	Nisip	m3			276,000 ----- 0,000
	1-044	Nisip	m3	1,1500	240,00	276,000
67	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m			1 745,220 ----- 994,000
	1	Muncitor	h-om	14,2000	70,00	994,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 400,00	0,575
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	29 000,00	23,191
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	15 475,00	154,750
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	15 475,00	15,486
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	89 000,00	5,394
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	45,84	11,460
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	110,00	0,915
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	86,00	3,526
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	912,00	8,755
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1700	189,76	222,019
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	13,93	44,855
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	19,03	61,277
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1700	170,10	199,017
68	pretul firmei	Cablu NA2XSY-10, 1x240mm2	m			210,000 ----- 0,000
	1-061	Cablu NA2XSY-10, 1x240mm2	m	1,0000	210,00	210,000
69	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 176,924 ----- 455,700
	1	Muncitor	h-om	6,5100	70,00	455,700
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	170,10	721,224
70	pretul firmei	Caramida	buc			6,700 ----- 0,000
	1-048	Caramida	buc	1,0000	6,70	6,700
71	08-02-167-5	Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2 (CKM24kV 240 Compax)	buc			948,191 ----- 903,000
	1	Muncitor	h-om	12,9000	70,00	903,000
	1010069	Benzina de aviatie "E-70"	t	0,0008	20 960,00	16,768
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	110,00	0,224
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0310	86,00	2,666
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	86,00	0,860
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,5000	12,59	18,885
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	912,00	2,189
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	189,76	1,898
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	170,10	1,701

1	2	3	4	5	6	7
72	08-01-056-3	Separator, tensiune pina la 10 kV, (PJIHDA-10/400)	buc			612,587 431,200
	1	Muncitor	h-om	6,1600	70,00	431,200
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7900	43,10	120,249
	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,0400	41,00	1,640
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1500	189,76	28,464
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,2900	19,03	5,519
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1500	170,10	25,515
		3. Utilaj				
		3.1. Reamenajarea cablu 0.4kV si statia catodica PC 0+10				
73	pretul firmei	Manson de capat (Rayhem)	buc			1 284,000 0,000
	1-073	Manson de capat (Rayhem)	buc	1,0000	1 284,00	1 284,000
		3.2. Reamenajarea cablu 0.4kV PC 0+10				
74	pretul firmei	Manson conexiune (CKM24kV 240 Compax)	buc			2 745,000 0,000
	1-074	Manson conexiune (CKM24kV 240 Compax) sect 240mm	buc	1,0000	2 745,00	2 745,000
		3.3. Reamenajarea cablu 0.4kV PC 0+10				
75	pretul firmei	Manson conexiune (CKM24kV 240 Compax)	buc			2 745,000 0,000
	1-074	Manson conexiune (CKM24kV 240 Compax) sect 240mm	buc	1,0000	2 745,00	2 745,000
		3.4. Reamenajarea cablu 10kV PC10+85-17+40				
76	pretul firmei	Manson conexiune (CKM24kV 240 Compax)	buc			2 745,000 0,000
	1-074	Manson conexiune (CKM24kV 240 Compax) sect 240mm	buc	1,0000	2 745,00	2 745,000
77	pretul firmei	Separator PJIHDA-10/400	buc			6 225,000 0,000
	1-077	Separator PJIHDA-10/400	buc	1,0000	6 225,00	6 225,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.